Протокол № 11
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 06.04.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 7 Л человека.

Зам. председателя заседания диссертационного совета: д.м.н., профессор
Чуйкин Сергей Васильевич.

Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Валеев
Марат Мазгарович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Ящук А.Г. д.м.н., профессор Чуйкин
С.В., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н., профессор Акмалова Г.М., д.м.н.,
профессор Ахтямов И.Ф., д.м.н., профессор Булгакова А.И., д.м.н., профессор
Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Кулавский В.А., д.м.н., профессор Мавлютов
Т.Р., д.м.н., профессор Медведев Б.И., д.м.н., профессор Минасов Т.Б.. д.м.н.,
профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Рахматуллина И.Р., д.м.н., профессор
Салеев Р.А., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б.,
д.м.н., профессор Якупов Р.Р.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Долгушина Валентина Федоровна д.м.н., профессор, заведующая кафедрой

акушерства и гинекологи Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

- Петров Юрий Алексеевич д.м.н., профессор, заведующий кафедрой
акушерства и гинекологи № 2 Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный педиатрический медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Научный руководитель: Ящук Альфия Галимовна доктор медицинских
наук, профессор, заведующая кафедрой акушерства и гинекологии с курсом
института дополнительного профессионального образования Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Яковлевой Ольги Владимировны на тему:
«Хирургическая коррекция истмико-цервикальной недостаточности вне и во время
беременности» по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Яковлевой Ольгой Владимировной работа,
выполненная на тему: «Хирургическая коррекция истмико-цервикальной

недостаточности вне и во время беременности» полностью соответствует
требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемых к
диссертациям на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология, и присудить Яковлевой Ольге
Владимировне ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - /Л , «против» -/fer, недействительных

бюллетеней - •

Зам. председателя диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор